
 
Min is tero  de l l ’  Is t ruz ione,  de l l ’Un ivers i tà  e  de l la Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

IL DIRIGENTE  

Visto  il decreto Ministeriale n° 850 del 27/10/2015, con particolare riferimento all’Art. 15 
comma 2, che prevede la costituzione di un apposito staff regionale; 

Vista la nota MIUR prot. n° 36167 del 5/11/2015 avente per oggetto:”Periodo di 
formazione e di prova per i docenti neo-assunti. Primi orientamenti operativi”. 

Vista  la nota MIUR prot. n° 28515 del 4/10/2016 avente per oggetto: “Periodo di 
formazione e prova per i docenti neo-assunti. Orientamenti preliminari per la 
progettazione delle attività formative per l’a.s. 2016/17; 

Visto  il provvedimento del Dirigente dell’U.S.R. per l’Umbria prot. n° 223 del 12/01/2016 
con il quale è stato costituito lo staff regionale a supporto dei percorsi di formazione 
e di prova per i docenti neo-assunti in Umbria; 

Considerata  la necessità di dover modificare la composizione del suddetto staff  regionale;   

DECRETA 

Art.1 – Costituzione staff  

Lo staff è così composto:  

o Antonella Iunti  – Dirigente Ufficio III – Ambito Territoriale per la provincia di Perugia; 
o Anna Pistoletti – Dirigente scolastico comandato presso l’U.S.R. per l’Umbria; 
o Federica Cupelli – Docente di scuola secondaria di secondo grado comandata presso l’USR 

per l’Umbria; 
o Coccia Rita – Dirigente scolastico I.T.T. “A.Volta” di Perugia, Scuola-polo formativo per i 

docenti neoassunti per la provincia di Perugia; 
o Maria Elisabetta Mascio - Dirigente scolastico D.D. “G. Mazzini” di  Terni , Scuola-polo 

formativo per i docenti neoassunti per la provincia di Terni. 
Eventuali mutamenti nella composizione dello staff saranno oggetto di apposito provvedimento. 

Art. 2 – Compiti dello staff 

Lo staff ha il compito di fornire strumenti utili per lo sviluppo delle attività di formazione, svolgere 
azioni di monitoraggio e verifica della qualità delle iniziative, promuovere attività di ricerca e 
documentazione. 

Art.3 - Compensi 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti dello staff.  

           Il Dirigente 
Sabrina Boarelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000757.18-11-2016


		2016-11-18T11:09:00+0000
	BOARELLI SABRINA




